
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΤΡΗ - ΣΤΕΓΗ 
ΓΕΡΟΝΤΩΝ», η σύσταση του οποίου εγκρίθηκε με 
το από 17-5-1996 προεδρικό διάταγμα (Β΄ 413).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Καθορισμός του Δολαρίου Η.Π.Α. ως νομίσματος 
είσπραξης των προξενικών τελών του Προξενι-
κού Γραφείου της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Βη-
ρυτό του Λιβάνου

3 Αποδοχή δωρεάς προς το Υπουργείο Εξωτερικών.

4 Καθορισμός ετήσιας επιχορήγησης του Ναυτικού 
Μουσείου της Ελλάδος έτους 2020

5 Αναστολή λειτουργίας Κέντρων Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 48Α του 
ν. 4485/2017.

6 Αναγνώριση του Τμήματος Γαστρεντερολογικού - 
Ενδοσκοπήσεων (Ειδικές Μονάδες-Εργαστήρια) 
του Γ.Ν. Ν.ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗ-
ΣΙΩΝ» ως κατάλληλου για την εκπαίδευση των ει-
δικευόμενων ιατρών στην ειδικότητα της Γαστρε-
ντερολογίας

7 Αναγνώριση της ιδιωτικής κλινικής «ΚΥΑΝΟΥΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ EUROMEDICA Α.Ε.» στη Θεσσαλονίκη, 
ως Κέντρου διενέργειας μεθόδου Κυτταρομειω-
τικής Χειρουργικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερ-
θερμικής Χημειοθεραπείας (HIPEC).

8 Αναγνώριση της ιδιωτικής κλινικής «ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ως Κέντρου 
διενέργειας μεθόδου Κυτταρομειωτικής Χει-
ρουργικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής 
Χημειοθεραπείας (HIPEC).».

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-

νυμία «ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΤΡΗ - ΣΤΕΓΗ 

ΓΕΡΟΝΤΩΝ», η σύσταση του οποίου εγκρίθηκε με 

το από 17-5-1996 προεδρικό διάταγμα (Β΄ 413).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 51 και 52 του 

ν. 4182/2013 (185 Α΄) και β) του άρθρου 118 του Αστικού 
Κώδικα. 

2. Το 185/2009 π.δ. σχετικά με την ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών (Α΄ 213). 

3. Το 142/2017 π.δ. «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181). 

4. Το 84/2019 π.δ. «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

5. Το 81/2019 π.δ. σχετικά με τη μετονομασία του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης σε Υπουργείο Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων (Α΄ 119). 

6. Το 83/2019 π.δ. περί διορισμού Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄ 121), όπως αυτό διορθώθηκε και ισχύει 
(Α΄ 126). 

7. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, σχετικά με 
την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών Απόστολο Βεσυρόπουλο (Β΄ 3051). 

8. Την  υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σχετικά με την ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Δόμνα - Μαρία Μιχα-
ηλίδου (Β΄  3053). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3706

37997



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37998 Τεύχος B’ 3706/04.09.2020

9. α) Την υπ’ αρ. 36638/13-9-1995 πράξη του συμ-
βολαιογράφου Λαμίας Δημητρίου Κων. Αθανασίου, με 
την οποία ο Αργύριος Πετρής του Λαζάρου συνέστησε 
κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΤΡΗ-ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ», με έδρα την πόλη 
της Στυλίδας και το από 17-5-1996 π.δ. (Β΄ 413) με το 
οποίο εγκρίθηκε η σύστασή του και κυρώθηκε ο Οργα-
νισμός διοίκησης και διαχείρισης αυτού, ο οποίος τρο-
ποποιήθηκε με το από 30-9-1997 π.δ. (Β΄ 920). 

10. Την υπ’ αρ. 467/8-7-1996 πράξη του Συμβολαιο-
γράφου Φαλάρων Ηρακλή Αλεξανδρή με την οποία ο 
Αργύριος Πετρής μεταβίβασε στο Ίδρυμα την αναφερό-
μενη στον Οργανισμό του ακίνητη περιουσία. 

11. Τα υπ’ αρ. 2/28-3-1997, 3/15-7-2014, 4/8-10-1997 
και 32/17-10-2019 πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος και την από 11-6-1999 απόφαση του ιδίου. 

12. Την υπ’ αρ. 786/12.2.1998 πράξη του συμβολαιο-
γράφου Φαλάρων Ηρακλή Αλεξανδρή. 

13. Την υπ’ αρ. 6/24-10-1997 πράξη του Μητροπολι-
τικού Συμβουλίου της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδας. 

14. Την υπ’ αρ. 2936/8-6-2006 απόφαση της Διαρκούς 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος με την οποία 
συστάθηκε εκκλησιαστικό ίδρυμα με την επωνυμία 
«Ίδρυμα Πετρή - Στέγη Γερόντων της Ιεράς Μητροπό-
λεως Φθιώτιδας» (Β΄ 935). 

15. Το υπ’ αρ. 358/28-4-2017 έγγραφο της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Φθιώτιδας με το οποίο βεβαιώνεται ότι ο 
Αργύριος Πετρής κατέβαλλε το ποσό των 78.151,14 € 
στον ειδικό λογαριασμό «Εκκλησιαστικό Γηροκομείο 
Στυλίδος» της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδας, κατά τη 
διάρκεια της ανέγερσης του κτιριακού συγκροτήματος 
της Στέγης Γερόντων από την Μητρόπολη Φθιώτιδας, 
καθώς και το υπ’ αρ. 550/23-6-2017 έγγραφό της, σχετικά 
με τη διαχρονική εξέλιξη της πορείας του Ιδρύματος. 

16. Τα υπ’ αρ. 1579/133613/31-7-2015, 1331/102027/ 
20-7-2017, 1560/130632/17-8-2017 έγγραφα της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 172/6-11-2019 γνωμοδότηση του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Κοινωφελών Περιουσιών. 

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών και της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, απο-
φασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 
Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 

«ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΤΡΗ-ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ», 
η σύσταση του οποίου εγκρίθηκε με το από 17-5-1996 
π.δ. (413 Β΄) καθόσον η περιουσία και τα έσοδά του δεν 
επαρκούν για την εκτέλεση του κοινωφελούς σκοπού 
του, με αποτέλεσμα να έχει περιέλθει σε αδράνεια και η 
συνέχιση της λειτουργίας του να καθίσταται προβλημα-
τική καθώς και η επιτέλεση του σκοπού του ανέφικτη. 

Η περιουσία του ιδρύματος, σύμφωνα με το άρθρο 
12 παρ. 2 του Οργανισμού του, περιέρχεται στην Ιερά 
Μητρόπολη Φθιώτιδας, η οποία θα τη διαθέσει απο-
κλειστικά στο εκκλησιαστικό ίδρυμα με την επωνυμία 

«Ίδρυμα Πετρή - Στέγη Γερόντων της Ιεράς Μητροπό-
λεως Φθιώτιδας», το οποίο συστάθηκε με την υπ’ αρ. 
2936/8-6-2006 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος (935 Β΄). 

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.  

 Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020 

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
KATEΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Εργασίας και 
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ

ΒΕΖΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. Φ.711.029/38162 (2) 
Καθορισμός του Δολαρίου Η.Π.Α. ως νομίσματος 

είσπραξης των προξενικών τελών του Προξενι-

κού Γραφείου της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Βη-

ρυτό του Λιβάνου

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξε-

νική διατίμηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 243),
β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 « Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

γ) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄155).

2. Την υπό στοιχεία Y 44/06.08.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3299).

3) Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Βη-
ρυτό του Λιβάνου, όπως αυτή διατυπώνεται στο Α.Π. 
411/09.06.2020 έγγραφό της.

4) Τις τοπικές συνθήκες.
5) Την από 10.07.2020 εισήγηση της Γενικής Διευ-

θύντριας Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης και 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εξωτερικών 
αναφορικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις από την 
έκδοση της παρούσας.

6) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37999Τεύχος B’ 3706/04.09.2020

Καθορίζουμε το δολάριο Η.Π.Α. ως νόμισμα είσπραξης 
των προξενικών τελών του Προξενικού Γραφείου της 
Πρεσβείας της Ελλάδος στη Βηρυτό του Λιβάνου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την πρώτη 
(1η) του μηνός Οκτωβρίου του έτους δυο χιλιάδες είκοσι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Οικονομικών Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(3) 
    Αποδοχή δωρεάς προς το Υπουργείο Εξωτε-

ρικών. 

 Με την υπ’ αρ. 39534/25.08.2020 απόφαση του 
Υπουργού Εξωτερικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 3 του ν. 
4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολα-
ζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 185), όπως 
αυτές συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), 
γίνεται αποδεκτή η από 15.07.2020 πρόταση δωρεάς, 
αξίας είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ, της ανώνυμης εται-
ρείας με την επωνυμία «ΛΑΜΨΑ A.E.» προς το Υπουργείο 
Εξωτερικών, για τον χρωματισμό των εξωτερικών χώρων 
(όψεων) του κτηρίου του Υπουργείου Εξωτερικών επί της 
οδού Ζαλοκώστα 1.

  Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.950.1/6/288193/Σ. 1752 (4)
Καθορισμός ετήσιας επιχορήγησης του Ναυτικού 

Μουσείου της Ελλάδος έτους 2020 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4 του ν. 1544/1985 (Α΄ 80),
β. Του άρθρου 41 του ν. 4129/2013 όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 29 του ν. 4223/2013 (Α΄ 287),
γ. Των άρθρων 20, 77 και 91 ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού (Α΄ 143) και το άρθρο 1 του ν. 2469/1997 (Α’  38),
δ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε. Της υπό στοιχεία ΔΗΔ/Φ.40/1057 από 14-01 -2015 
(Β΄ 116) απόφασης της Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

στ. Της υπό στοιχεία 2/91240/ΔΠΓΚ//20-12-2017 από-
φασης του ΥΠ.ΟΙΚ,

ζ. Της υπ’ αρ. 2/39549/0026/12-06-2015 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού και Οικονομικών,

η. Της υπό στοιχεία 247153α/9-08-2019 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνι-
κής Άμυνας, Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181),

θ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145). 

2. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 1728/20-05-
2020 (ΑΔΑ:67ΒΩ6- ΖΦΘ).

3. Την εισήγηση υπ' αρ. 443/2020 του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ 
(ΓΔΟΣΥ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού ύψους 18.000 ευρώ για το τρέχον οικονομικό 
έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας του 
ΑΛΕ 2310802019 (παλιός ΚΑΕ 2442) «Επιχορήγηση σε 
μουσεία για λειτουργικές δαπάνες γενικά», στον οποίο 
έχει γίνει σχετική πρόβλεψη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την ετήσια επιχορήγηση του Ναυτικού 
Μουσείου της Ελλάδος, για το οικονομικό έτος 2020, 
στο ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000 ευρώ).

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 
2310802019 «Επιχορήγηση σε Μουσεία για λειτουργικές δα-
πάνες γενικά», του Προϋπολογισμού ΥΕΘΑ/ΓΕΝ, έτους 2020.

3. Το Ναυτικό Μουσείο της Ελλάδος αναρτά στο Μη-
τρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος 
Διαύγεια, τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες αφορούν 
στο ποσό της παρούσας επιχορήγησης, σύμφωνα με το 
άρθρο 10 Β του ν. 3861/2010 όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 16 του ν. 4305/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 110743/Ζ1 (5)
Αναστολή λειτουργίας Κέντρων Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 48Α του 

ν. 4485/2017. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48Α του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38000 Τεύχος B’ 3706/04.09.2020

όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 8 του 
ν. 4521/2018 (Α΄38),

2. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134),

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), το οποίο δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/19 «Επιτελικό κράτος, οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεις της κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

7. Την υπό στοιχεία 7921/Υ1/6.8.2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Βασίλειο Διγαλάκη» (Β’ 3297),

8. Την υπό στοιχεία 106635/Β1/18.8.2020 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), όπως ισχύει, της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από 
την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αναστολή της λειτουργίας των Κέντρων Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 48Α του 
ν. 4485/2017 (Α΄114), των προγραμμάτων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης των Κ.Ε.Ε. που έχουν εγκριθεί κατ’  εφαρμογή 
του ίδιου άρθρου, καθώς και την αναστολή των καθηκόντων 
των οργάνων διοίκησης και των διδασκόντων των Κ.Ε.Ε..

Η αναστολή ισχύει για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.οικ. 52878 (6)
Αναγνώριση του Τμήματος Γαστρεντερολογικού - 
Ενδοσκοπήσεων (Ειδικές Μονάδες-Εργαστήρια) 
του Γ.Ν. Ν.ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗ-
ΣΙΩΝ» ως κατάλληλου για την εκπαίδευση των 
ειδικευόμενων ιατρών στην ειδικότητα της Γα-
στρεντερολογίας 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α΄ 105)

β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 
του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 258)

γ. του άρθρου 109 και 118Α του ν. 4622/2019 (Α΄133),
δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α΄ 148), όπως ισχύει

2. Την υπ’ αρ. 50713/11-8-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζα-
μάνη» (Β΄ 3360).

3. Την υπ’ αρ. 7 απόφαση της 277ης/22-10-2019 Ολο-
μέλειας και την υπ’ αρ. απόφαση 33 της 278ης/20-12-
2019 Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 
(Ορθή Επανάληψη)

4. Το υπ’ αρ. 12720/14-3-2018 έγγραφο της 1ης Διοί-
κησης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (3) σχετική απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ. 
με την οποία αναγνωρίζεται το Τμήμα Γαστρεντερολο-
γικού - Ενδοσκοπήσεων (Ειδικές Μονάδες-Εργαστήρια) 
του Γ.Ν. Ν.ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ» 
ως κατάλληλο κέντρο πλήρους ειδίκευσης ιατρών στην 
ειδικότητα της Γαστρεντερολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ.: Γ2β/οικ. 52633  (7)
Αναγνώριση της ιδιωτικής κλινικής «ΚΥΑΝΟΥΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ EUROMEDICA Α.Ε.» στη Θεσσαλονίκη, 

ως Κέντρου διενέργειας μεθόδου Κυτταρομειω-

τικής Χειρουργικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερ-

θερμικής Χημειοθεραπείας (HIPEC). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 του ν. 1278/1982 

(Α΄ 105) «Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγεί-
ας» όπως επαναφέρθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του 
ν. 2194/1994 (A΄ 34) «Αποκατάσταση του Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 53 του 
ν. 1892/1990 (Α΄101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2690/1999 
(Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38001Τεύχος B’ 3706/04.09.2020

4. Τις διατάξεις του της παρ. 3 του άρθρου 46 του 
ν. 4600/2019 (Α’ 43) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση 
Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνι-
κού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 109 και του άρθρου 118Α 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
όπως ισχύουν. 

6. Το π.δ. 121/2017 (Α΄ 148) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υγείας», όπως ισχύει. 

7. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

8. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

9. Την υπ’ αρ. 50713/11-08-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζα-
μάνη» (Β΄ 3360). 

10. Την υπό στοιχεία Α3(γ)/οικ.70972 /26-9-2016 (Β΄ 
3540) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Κα-
θορισμός όρων, προϋποθέσεων και ενδείξεων για την 
εφαρμογή της μεθόδου της Κυτταρομειωτικής Χειρουρ-
γικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής Χημειοθερα-
πείας (HIPEC), αξιολόγηση Νοσοκομείων και Ιδιωτικών 
Κλινικών ως κατάλληλα για τη διενέργειά της». 

11. Την υπ΄ αρ. 29 απόφαση της 278ης/20-12-2019 
Ολομέλειας του ΚΕ.Σ.Υ. με θέμα «Σχετικώς με τη άδεια 
καταλληλότητας της ιδιωτικής κλινικής “EUROMEDICA 
ΚΥΑΝΟΥΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” ως Κέντρου δι-
ενέργειας μεθόδου Κυτταρομειωτικής Χειρουργικής 
και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής Χημειοθεραπείας 
(HIPEC).» 

12. Την υπό στοιχεία Γ2β/οικ. 52610/26-08-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας περί αποδοχής της υπ’ 
αρ. 29 απόφασης της 278ης/20-12-2019 Ολομέλειας 
του ΚΕ.Σ.Υ. 

13. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.27508/29-04-2020 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 5, περ. ε του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
όπως ισχύει. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ούτε δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής «ΚΥΑ-
ΝΟΥΣ ΣΤΑΥΡΟΣ EUROMEDICA Α.Ε.» στη Θεσσαλονίκη, 
ως κέντρου κατάλληλου για τη διενέργεια της μεθόδου 
της Κυτταρομειωτικής Χειρουργικής και Ενδοπεριτοναϊ-
κής Υπερθερμικής Χημειοθεραπείας (HIPEC), με επιστη-
μονικά υπεύθυνο του προγράμματος τον Αντώνιο- Από-
στολο Τέντε, Γενικό Χειρουργό. 

Η άδεια καταλληλότητας ανακαλείται όταν δεν πλη-
ρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις που αναφέρονται 
στην υπό στοιχεία Α3γ/οικ.70972/26-09-2016 (Β’ 3540) 
υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ  

Ι

   Αριθμ. Γ2β/οικ. 52642 (8)
Αναγνώριση της ιδιωτικής κλινικής «ΙΑΤΡΙΚΟ 

ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ως Κέντρου 

διενέργειας μεθόδου Κύτταρομειωτικής Χει-

ρουργικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής 

Χημειοθεραπείας (HIPEC).» 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 του ν. 1278/1982 

(Α' 105) «Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγεί-
ας» όπως επαναφέρθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του 
ν. 2194/1994 (Α΄ 34) «Αποκατάσταση του Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 53 του 
ν. 1892/1990 (Α΄ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2690/1999 
(Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του της παρ. 3 του άρθρου 46 του 
ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση 
θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου 
Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 109 και του άρθρου 118Α 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
όπως ισχύουν.

6. Το π.δ. 121/2017 (Α΄ 148) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υγείας», όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

8. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

9. Την υπ' αρ. 50713/11-08-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντό 
ζαμάνη» (Β΄ 3360).

10. Την υπό στοιχεία Α3(γ)/οικ.70972/26-9-2016 
(Β' 3540) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγεί-
ας «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και ενδείξεων 
για την εφαρμογή της μεθόδου της Κυτταρομειωτικής 
Χειρουργικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής Χη-
μειοθεραπείας (HIPEC), αξιολόγηση Νοσοκομείων και 
Ιδιωτικών Κλινικών ως κατάλληλα για τη διενέργεια της».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38002 Τεύχος B’ 3706/04.09.2020

11. Την υπ' αρ. 28 απόφαση της 278ης/20-12-2019 
Ολομέλειας του ΚΕ.Σ.Υ. με θέμα «Σχετικώς με τη άδεια 
καταλληλότητας της ιδιωτικής κλινικής "ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙ-
ΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ" ως Κέντρου διενέρ-
γειας μεθόδου Κύτταρο μειωτική ς Χειρουργικής και 
Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής Χημειοθεραπείας 
(HIPEC).».

12. Την υπ’ αρ. 52611/26-08-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Υγείας περί αποδοχής της υπ' αριθμ. 28 απόφα-
σης της 278ης/20-12-2019 Ολομέλειας του ΚΕ.Σ.Υ.

13. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.οικ.27509/29-04-2020 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 5, περ. ε του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), όπως ισχύει.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. οικονομικού έτους 2020, 

ούτε δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής κλινικής «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑ-
ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ως κέντρου κατάλληλου 
για τη διενέργεια της μεθόδου της Κυτταρομειωτικής 
Χειρουργικής και Ενδοπεριτοναϊκής Υπερθερμικής Χη-
μειοθεραπείας (HIPEC), με επιστημονικά υπεύθυνο του 
προγράμματος τον Σπηλιώτη Ιωάννη, Γενικό Χειρουργό.

Η άδεια καταλληλότητας ανακαλείται όταν δεν πλη-
ρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις που αναφέρονται 
στην υπό στοιχεία Α3γ/οικ.70972/26-09-2016 (Β΄ 3540) 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38004 Τεύχος B’ 3706/04.09.2020

*02037060409200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-04T23:48:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




